РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «08» ноября 2023 года                                                                             №80-Р
О проекте решения «О бюджете
Коптевского сельского поселения
на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов»
             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коптевского сельского поселения и Положением о бюджетном процессе в Коптевском сельском поселении,
      1. Одобрить проект решения «О бюджете Коптевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается).
      2. Разместить проект бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов на сайте Администрации Коптевского сельского поселения.
      3. Направить проект бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в Коптевский сельский Совет  народных депутатов.
      4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Коптевского

сельского поселения                                                                          В.В.Архипова
проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОПТЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «_____» _____ 2023 г.                                                                                           № _____-СС
О бюджете Коптевского сельского

поселения Знаменского района

Орловской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

Основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Принять основные характеристики бюджета сельского поселения:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме 2659,4 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 2652,2 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 2418,8 тыс. рублей (приложение 1);

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2024 год  в сумме 2659,4  тыс.рублей, на 2025 год в сумме 2652,2 тыс. рублей,  на 2026 год – в сумме 2418,8 тыс. рублей (приложение 2);

         3) предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2024 год равен 0 (нулю), на 2025 год равен 0 (нулю),  на 2026 год равен 0 (нулю);

          4) верхний предел муниципального  долга сельского поселения  по состоянию на 01 января 2025 года равен 0 (нулю); на 01 января 2026 года равен 0 (нулю); на 01 января 2027 года равен 0 (нулю);
         5)  дефицит бюджета сельского поселения  на 2024 год равен 0 (нулю); на 2025 год равен 0 (нулю); на 2026 год равен 0 (нулю);

         6) нормативную  величину резервного фонда  сельского поселения на 2024 год в сумме 10,0 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 10,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 10,0 тыс.рублей;

         7) утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к проекту решения.
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Земля родная» и/или обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте Администрации Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».

Глава

Коптевского сельского поселения                                                                Архипова В.В.
                          Приложение 1 к проекту решения Коптевского сельского Совета народных депутатов №____-СС от «__»____2023г. «О бюджете Коптевского
сельского поселения Знаменского района

Орловской области на 2024 год  и  на  плановый  период 2025 и 2026 годов»

Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов Коптевского сельского
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

                                                                                                                                                       (тыс.руб.)

	КБК
	Наименование показателя
	Сумма

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2396,8
	2407,8
	2418,8

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	25,0
	25,0
	26,0

	00010503010001000110
	Единый сельхозналог
	5,0
	5,0
	5,0

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	12,0
	13,0
	13,0

	00010606030000000110
	Земельный налог с организаций
	575,0
	575,0
	575,0

	00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	150,0
	160,0
	170,0

	00011100000000000120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	1629,8

	1629,8
	1629,8

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	262,6
	244,4
	0,0

	00020215001000000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	184,3
	172,6
	0,0

	00020203000000000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	69,3
	71,8

	0,0

	00020249999000000150
	Прочие межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам сельских поселений
	9,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2659,4
	2652,2
	2418,8

Приложение 2 к проекту решения Коптевского сельского Совета
народных депутатов №____-СС от «__»____2023г. «О бюджете
Коптевского  сельского поселения Знаменского района

Орловской области на 2024 год  и  на  плановый  период 2025 и 2026 годов»

Прогноз распределение бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Рз Пр
	Сумма

	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Общегосударственные вопросы

	1867,8
	1845,4
	1684,8

	Глава муниципального образования
	0102
	712,5
	712,5
	712,5

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1065,3

	1042,9
	878,3

	Резервные фонды
	0111
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	80,0
	80,0
	84,0

	Национальная оборона
	0203
	69,3
	71,8
	0,0

	циональная экономика
	0412
	1,0
	1,0
	0,0

	Благоустройство
	0503
	600,0
	600,0
	600,0

	Культура
	0801
	80,0
	100,0
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	24,0
	24,0
	24,0

	Массовый спорт
	1102
	10,0

	10,0

	10,0

	Межбюджетные трансферты
	1403
	7,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2659,4
	2652,2
	2418,8

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

                                                                                                                           (тыс.руб.)

                          Приложение 3 к проекту решения Коптевского сельского Совета
народных депутатов №____-СС от «__»____2023г. «О бюджете
Коптевского сельского поселения Знаменского района

Орловской области на 2024 год  и  на  плановый  период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

                                                                                                                   (тыс.руб.)

	Код
	Наименование  показателя
	Сумма

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	-2659,4
	-2652,2
	-2418,8

	01 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	2659,4
	2652,2
	2418,8

PAGE